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Kl. 15:07 
Line Barfod (EL): 
Jeg hører altså ministeren sådan, at denne rege- 
ring ikke længere ønsker at føre socialpolitik. 
Man mener, der skal føres en beskæftigelsespoli- 
tik. Det kan vi alle sammen sige er rigtigt fint, og 
det er godt, at folk kan komme i arbejde. Det sy- 
nes alle jo er det bedste. Men i den periode, der 
går, før folk kommer i arbejde, hvor de er syge, 
har sociale problemer, misbrugsproblemer eller 
andet, kan jeg forstå, at den her regering ikke 
mener, der skal føres nogen politik på området. 
Det er noget, som private organisationer skal 
tage sig af. Det højeste, ministeren kan svinge 
sig op til, er eventuelt at lave en undersøgelse. 

Er det korrekt forstået, at ministeren ikke har 
nogen initiativer overhovedet med hensyn til at 
hjælpe de familier med julen i år og slet ikke no- 
gen med hensyn til at hjælpe dem med den fat- 
tigdom, de også står i hele næste år og næste jul? 

Kl. 15:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:08 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Når nu ordet fattigdom bliver brugt, er det jo 
vigtigt at huske, at den disponible indkomst for 
de her lavindkomstgrupper faktisk har været 
stigende gennem de senere år. De tal, der bliver 
brugt, er som bekendt relative, for når man taler 
om lavindkomstgrupper eller fattige, er det jo 
set i forhold til, at nogle tjener mere. Selv hvis 
samtlige mennesker havde fordoblet deres ind- 
komst, ville der stadig væk være samme antal 
fattige, fordi det hele tiden bliver set i forhold til 
dem, der tjener mere. 

Selvfølgelig er der mennesker, der har små 
indkomster, men der bliver da i allerhøjeste grad 
ført socialpolitik. Der er kommet behandlings- 
garanti for narkomaner. Vi er ved at indføre be- 
handlingsgaranti for alkoholmisbrugere. Vi er 
ved at lave børnegrupper for de børn, som lever 
i familier med problemer. Vi har gennemført en 
indsats med hensyn til vold i familier, der bety- 
der, at voldsramte kvinder, kvinder, der er ramt 
af partnervold, er faldet fra 41.000 til 28.000. Så 
der bliver i allerhøjeste grad ført socialpolitik, og 
det er også en, der virker. 

Kl. 15:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 15:09 
Line Barfod (EL): 
Ministeren kan godt stå og sige, at folk har fået 
flere penge, men jeg synes faktisk, det er uartigt 
over for alle de mennesker, der er ramt af rege- 
ringens nedskæringer, dem, der er sat på start- 
hjælp og ramt af kontanthjælpsloftet og 300-ti- 
mers-reglen osv., og som absolut ikke har ople- 
vet, at deres indkomst er blevet forhøjet for slet 
ikke at sige fordoblet. De har tværtimod oplevet, 
at de har mistet penge, i forhold til hvad de 
ydelser var på tidligere. Vi snakker om familier, 
som af den ene eller anden grund ikke har mu- 
lighed for at komme i arbejde, og som bliver 
sendt rundt i systemet -  mange af dem, fordi de 
er syge og man ikke kan finde den rigtige be- 
handling for dem. De familier har ofte ikke en- 
gang råd til at betale deres husleje eller købe 
vintertøj til deres børn og slet ikke nu her til jul. 

Jeg kan forstå, at regeringen overhovedet in- 
gen planer har for at hjælpe dem, heller ikke her 
i forbindelse med julen. Det synes jeg virkelig si- 
ger noget om en regering i et af verdens rigeste 
lande, der næsten overhovedet ikke engang vil 
anerkende, at vi har fattigdom, og hvis vi har, er 
det i hvert fald ikke noget, man vil gøre noget 
ved. Det overlader man til private velgørende 
foreninger, der så må prøve at se, om de kan få 
alle mulige andre borgere til at bidrage ved at 
give nogle almisser. Det synes jeg faktisk ikke er 
noget pænt udtryk her op til jul. 

Kl. 15:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 15:11 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er der altså ført en politik, som betyder, at de 
grupper samlet set har fået en højere disponibel 
indkomst. Det er jo faktisk en temmelig klar for- 
bedring, og det betyder, at antallet af de menne- 
sker, der ikke har et arbejde, er faldet dramatisk 
og er det laveste siden 1960'erne. Nogle af de al- 
lersvageste grupper er nu omsider kommet i ar- 
bejde. Jeg synes faktisk også, det er pauvert, at 
man ikke kan anerkende det. 

En del af de mennesker, som har lave ind- 
komster, hvilket også fremgår af den hjemme- 
side, som fru Line Barfod også tit henviser til, 
vedrørende hvem der er på kontanthjælp, er ofte 
mennesker med en anden etnisk baggrund. Og 
der handler det jo også om, at der nu er blevet 
ført en integrationspolitik, der betyder, at de 
mennesker nu omsider begynder at komme i ar- 
bejde. Det er jo også en meget, meget vigtig so- 


